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Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հան-

րապետության օրենքի 34-րդ հոդվածը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավա-

րությունը   ո ր ո շ ու մ   է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2021 թվականի փետրվարի 

4-ի «Էքսպրես-բեռների համար ապրանքային և ուղևորային մաքսային հայտարա-

րագրերի թղթային տարբերակների կիրառման մասին» N 126-Ն որոշման (այսուհետ՝ 

որոշում) մեջ կատարել հետևյալ լրացումները և փոփոխությունը՝ 

1) որոշման վերնագիրը «ԿԻՐԱՌՄԱՆ» բառից հետո լրացնել «ԱՌԱՆՁՆԱ-

ՀԱՏԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ» բառերով. 

2) որոշման նախաբանում «Հայաստանի Հանրապետության Սահմանադրու-

թյան 146-րդ հոդվածը» բառերը փոխարինել «Մաքսային կարգավորման մասին» 

օրենքի 89-րդ հոդվածի 4-րդ մասը» բառերով. 

3) որոշումը 1-ին կետից հետո լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ 1.1-ին 

կետով՝ 
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«1.1. Էքսպրես-բեռների համար ապրանքային մաքսային հայտարարագրի և 

էքսպրես-բեռների համար ուղևորային մաքսային հայտարարագրի էլեկտրոնային 

տարբերակների կիրառմամբ մաքսային մարմինների ավտոմատացված տեղե-

կատվական համակարգի գործարկումից հետո էքսպրես-բեռների համար ապրան-

քային մաքսային հայտարարագրի և էքսպրես-բեռների համար ուղևորային մաք-

սային հայտարարագրի թղթային տարբերակները կիրառվում են՝ 

1) այն դեպքում, երբ մաքսային մարմինը հայտարարատուի կողմից մաքսային 

հայտարարագրման իրականացումն էլեկտրոնային եղանակով չի կարող ապահովել 

տեխնիկական խափանումների, կապի միջոցների (հեռահաղորդակցական ցանցերի) 

աշխատանքի ընդհատումների կամ էլեկտրաէներգիայի անջատման հետևանքով 

մաքսային մարմինների կողմից օգտագործվող տեղեկատվական համակարգերի 

անսարքությունների պատճառով. 

2) այն դեպքում, երբ հայտարարագրերի թղթային տարբերակները հայտա-

րարատուին անհրաժեշտ են Եվրասիական տնտեսական միության այլ անդամ 

պետությունների տարածքներով փոխադրման համար այդպիսի պետությունների 

մաքսային մարմիններին ներկայացնելու նպատակով, որի դեպքում հայտարա-

րատուին տրամադրվում է էլեկտրոնային հայտարարագրի թղթային պատճենը՝ 

վավերացված մաքսային մարմնի կողմից։»։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 
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